[image: image1.jpg]=25 Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praga José Stamato Sobrinho - 1° 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CPJ - 45.708.820/0001-11 - Isc. Est. Isenta
BESEDOURO - Estado de 26 Paulo
Fone: (17) 3345-8100 - ww bebedouro sp gov br

PROJETO DE LEI Nº 082/2017
Dá nova redação ao artigo 6º da Lei Municipal 5.227 de 09 de agosto de 2017, que especifica.

O Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprova a seguinte Lei:
Art. 1º O artigo 6º da Lei Municipal 5.227 de 09 de agosto de 2017, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 6º O Conselho Municipal de Cultura de Bebedouro – CMCB, será composto de 12 (doze) conselheiros titulares e seus respectivos suplentes:
I.    1(um) - Representante do segmento Música;

II.   1(um) - Representante do segmento Teatro;
III.  1(um)-  Representante da Proteção ao Patrimônio;

IV.  1(um) - Representante de Artesanato;

V.   1(um) - Representante do segmento Dança;

VI.  1(um) - Representante da Literatura;

VII. 1(um) - Representante do Departamento Municipal de Cultura;
VIII.1(um) - Representante do Departamento Municipal de Desenvolvimento Econômico

IX.  1(um) - Representante do Departamento Municipal de Finanças;

X.   1(um) - Representante da Secretaria Municipal de Educação;
XI . 1(um) - Representante do Poder Legislativo Municipal;

XII. 1(um) - Representante da Biblioteca Municipal
§1º - .......................................................................................

§2º - ......................................................................................

§3º - ....................................................................................

§4º ....................................................................................

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento, suplementadas se necessário.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Bebedouro, 10 de novembro de 2017

Fernando Galvão Moura

Prefeito Municipal.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 10 de novembro de 2017

OEP/518/2017

Senhor Presidente,
Dirigimo-nos a este Legislativo, solicitando que os senhores vereadores analisem e procedam a aprovação do projeto de lei que dá nova redação ao artigo 6º da Lei 5.227 de 09 de agosto de 2017, que especifica.
O Projeto de Lei em questão, visa garantir a maior eficiência em termos de representação da sociedade por parte do Conselho Municipal de Cultura, criado pela Lei Municipal 5.227 de 09 de agosto de 2017, bem como dar maior representatividade à população bebedourense como participante das políticas públicas voltadas à Cultura.

Atenciosamente,

Fernando Galvão Moura

Prefeito Municipal

A Sua Excelência o Senhor

José Baptista de Carvalho Neto

Presidente da Câmara Municipal de Bebedouro

Bebedouro-SP.
“Deus Seja Louvado”                                                     2

[image: image1.jpg]